menunjukkannya dari hal tersebut. Akan tetapi ditemukan beberapa informasi tahun

yang memberikan petunjuk bahwa wafatnya Al-Zarnuji dengan beberapa versi tahun

yang berbeda yang disebutkan oleh Abuddin Nata, sebagai berikut:

1. Syaikh al-Zarnuji wafat pada tahun 1195 masehi atau 591 hijriyah.
2. Syaikh al-Zarnuji wafat pada tahun 1243 masehi atau 640 hijriyah. Arifin

(2017:411)

3. Dari informasi yang lain bahwanyanya menyatakan kerkait dengan

wafatnya Al-Zarnuji adalah pada tahun 646 hijriah. Asrori (2016:75)

2. Riwayat Pendidikan Al-Zarnuji

Syaikh Al-Zarnuji mengawali pendidikannya sejak di mana beliau dilahirkan

Transoxiana.